

Radziłów, dnia 20 sierpnia 2024 r.

GMINA RADZIŁÓW
ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów
tel./fax (86) 273 71 10
NIP 719-154-40-50, Regon 450669737

**Wykonawcy
uczestnicy postępowania**

In. 271.16.2024 AM

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 2024/BZP 00443402/01 w trybie podstawowym na zadanie: Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Radziłów

Gmina Radziłów z siedzibą przy ul. Plac 500-lecia 14 w Radziłowie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) pkt 3.2. w rozdz. 3 – Opis przedmiotu zamówienia i wymogi w zakresie zatrudnienia

Było:

„a) Konstrukcja oprawy - oprawa oświetlenia ulicznego o korpusie wykonanym z wysokociśnieniowego odlewu aluminiowego, budowa dwukomorowa, malowana proszkowo RAL9006, szkło hartowane płaskie, z powłoka samoczyszczącą, odporną na zarysowania, z beznarzędziowym dostępem do komory zasilania. Górna powierzchnia korpusu wykonana z jednego elementu pozbawiona łączy, zawiasów oraz żeber. Oprawa musi posiadać rozłącznik umożliwiający automatyczne odłączenie zasilania oprawy w przypadku jej otwarcia. Oprawa musi być wyposażona w filtr wyrównujący ciśnienie.

i) Wydajność świetlna - Skuteczność świetlna oprawy (uwzględniająca wszystkie straty) min.170 lm/W.”

Po zmianie jest:

a) Konstrukcja oprawy - oprawa oświetlenia ulicznego o korpusie wykonanym z wysokociśnieniowego odlewu aluminiowego, budowa dwukomorowa, malowana proszkowo RAL9006 lub RAL 9023, szkło hartowane płaskie, z powłoka samoczyszczącą, odporną na zarysowania, z beznarzędziowym dostępem do komory zasilania. Górna powierzchnia korpusu wykonana z jednego elementu pozbawiona łączy, zawiasów oraz żeber. Oprawa musi posiadać rozłącznik umożliwiający automatyczne odłączenie zasilania oprawy w przypadku jej otwarcia. Oprawa musi być wyposażona w filtr wyrównujący ciśnienie.

i) Wydajność świetlna - Skuteczność świetlna oprawy (uwzględniająca wszystkie straty)170 lm/W +/- 5%.

2) w rozdz. 19 – Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Było: „Zamawiający nie wymaga wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Po zmianie jest:

- 19.1. Zamawiający żąda zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.
- 19.2. Zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:
- pieniądzu;
 - poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
 - gwarancjach bankowych;
 - gwarancjach ubezpieczeniowych;
 - poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 09.11.2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2020r. poz. 299).
- 19.3. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu należy wnieść przelewem na konto depozytowe Gminy Radziłów – BS w Jedwabnem O/Radziłów: nr konta: 84 8752 1016 0260 0114 2000 0040. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu Wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie kwoty wadium na poczet zabezpieczenia.
- 19.4. Przed podpisaniem umowy Wykonawca wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości **5%** ceny całkowitej podanej w ofercie.
- 19.5. 70 % ustalonej kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwolnione i zwrócone Wykonawcy nie później niż w 30 dni od końcowego protokolarnego odbioru robót.
- 19.6. 30 % kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwolnione i zwrócone Wykonawcy nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady lub gwarancji.
- Uwaga: Przed złożeniem poręczenia lub gwarancji Wykonawca winien przedstawić projekt dokumentu Zamawiającemu w celu uzyskania akceptacji jego treści. Zabezpieczenie wnoszone w formie poręczeń lub gwarancji musi spełniać co najmniej poniższe wymagania:
- musi obejmować odpowiedzialność za wszystkie okoliczności związane z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy (w tym kar umownych), bez potwierdzania tych okoliczności;
 - wszelkie zmiany, uzupełnienia lub modyfikacje warunków umowy lub przedmiotu zamówienia nie mogą zwalniać gwaranta z odpowiedzialności wynikającej z poręczenia lub gwarancji;
 - z jej treści powinno jednoznacznie wynikać zobowiązanie gwaranta lub poręczyciela do zapłaty całej kwoty zabezpieczenia;
 - powinna być nieodwołalna i bezwarunkowa oraz płatna na pierwsze żądanie;
 - musi jednoznacznie określać termin obowiązywania poręczenia lub gwarancji.

3) pkt 16.1. w rozdz. 16 – Sposób i termin składania ofert, termin otwarcia ofert

Było: „16.1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 23 sierpnia 2024 r. do godziny 09:00. Oferta złożona w formie papierowej podlega odrzuceniu jako niezgodna z przepisami ustawy.”

po zmianie jest: 16.1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia **27 sierpnia 2024 r.** do godziny **09:00**. Oferta złożona w formie papierowej podlega odrzuceniu jako niezgodna z przepisami ustawy.

4) pkt 16.3. w rozdz. 16 – Sposób i termin składania ofert, termin otwarcia ofert

Było: „16.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 sierpnia 2024 r. o godzinie 09:30.”

po zmianie jest: 16.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **27 sierpnia 2024 r.** o godzinie **09:30.**

5) pkt 15.1 w rozdz. 15 – Termin związania ofertą

Było: „15.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 21,09.2024 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

po zmianie jest: 15.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **25.09.2024 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

6) W załączniku nr 5 do SWZ - wzór UMOWY wprowadza się §9, który otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 3 ust. 1 tj. w formie –
2. 70 % ustalonej kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwolnione i zwrócone Wykonawcy nie później niż w 30 dni od końcowego - protokolarnego odbioru robót.
3. 30 % kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwolnione i zwrócone Wykonawcy nie później niż w 15 dniu, po upływie okresu rękojmi lub gwarancji (w zależności od tego co nastąpi później).
4. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wniesione w pieniądzu zostanie zwrócone wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego Zamawiającego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek Wykonawcy.
5. Zamawiający może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeżeli jakakolwiek kwota należna Zamawiającemu od Wykonawcy w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy nie zostanie zapłacona w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę pisemnego wezwania do zapłaty.
6. Jeżeli w toku realizacji umowy ulegnie zmianie termin zakończenia robót określony w § 2 Wykonawca zobowiązany jest dostosować terminy obowiązywania wniesionego zabezpieczenia do zmienionego terminu zakończenia robót, z uwzględnieniem konieczności zachowania ciągłości wniesionego zabezpieczenia.
7. Jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, zaś Wykonawca jest zobowiązany do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.
8. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, Zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia.
9. Wypłata, o której mowa w ust. 8, następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.
10. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić, aby zabezpieczenie należytego wykonania umowy zachowało moc wiążącą w okresie wykonywania umowy oraz w okresie rękojmi za wady fizyczne. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego informowania Zamawiającego o faktycznych lub prawnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na moc wiążącą Zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz na możliwość i zakres wykonywania przez Zamawiającego praw wynikających z zabezpieczenia.

7) W załączniku nr 5 do SWZ - wzór UMOWY §1 ust. 2 lit. o otrzymuje brzmienie:

Było: „o) Gwarancja - Gwarancja producenta min. 36 miesięcy.”

Po zmianie jest: o) Gwarancja - Gwarancja producenta min. 60 miesięcy.

8) Ponadto Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców:

Treść pytania 1:

Czy Zamawiający dopuszcza 5% tolerancję względem skuteczności oprawy oświetleniowych ze względu na możliwość rozszerzenia konkurencyjności oferujących? Minimalne i maksymalne wartości lm/W z podanej tolerancji nie wpływają na rzeczywiste oraz widzialne odczucia skuteczności oświetlenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza 5% tolerancję względem skuteczności oprawy oświetleniowej.

Treść pytania 2:

Zamawiający wskazał wartość współczynnika mocy PF na poziomie powyżej 0,95 przy sterowaniu oprawy w zakresie 20-100% mocy znamionowej. Wskazany współczynnik mocy znacznie ogranicza zakres stosowanych oddzielnych zasilaczy w stosunku do technologii DOB. Czy zamawiający dopuszcza zakres 50-100% mocy nominalnej oprawy tak, aby zachować wartość współczynnika PF na poziomie wskazanym w SWZ – powyżej 0,95? Dopuszczenie wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zakresu mocy znamionowej opraw na 50-100%.

Treść pytania 3:

Proszę o potwierdzenie że zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, takich jak: karty katalogowe proponowanych opraw, certyfikat ENEC, ENEC PLUS, Zhaga D4i.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, takich jak: karty katalogowe proponowanych opraw, certyfikaty. Karty katalogowe, certyfikaty muszą być przedstawione inspektorowi nadzoru inwestorskiego do akceptacji przed przystąpieniem do realizacji zamówienia.

Treść pytania 4:

W nawiązaniu do poprzedniego pytania, czy Zamawiający wymaga, aby określona przez Zamawiającego skuteczność była w sposób jednoznaczny potwierdzona wymaganym przez Zamawiającego certyfikatem ENEC PLUS?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby skuteczność była w sposób jednoznaczny potwierdzona wymaganym przez Zamawiającego certyfikatem ENEC, ENEC+, ZDi4 lub równoważnym.

Treść pytania 5:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca udzielił min 60msc. gwarancji. Regulamin programu Rozświetlamy Polskę, wymaga aby zastosowane oprawy również posiadały min 60msc. gwarancji. Czy Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą pisemnej deklaracji udzielenia 60 miesięcznej gwarancji Zamawiającemu, celem uniknięcia sytuacji, w której Wykonawca w okresie gwarancji zakańcza prowadzenie działalności gospodarczej, i Zamawiający zostaje pozbawiony możliwości dochodzenia uprawnień z tytułu gwarancji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga przedłożenia wraz z ofertą pisemnej deklaracji udzielenia 60 miesięcznej gwarancji Zamawiającemu.

Treść pytania 6:

Wykonawca po przeprowadzaniu wizji lokalnej i stwierdzeniu złego stanu technicznego elementów wsporczych w niektórych lokalizacjach, a także ze względu na fakt iż wymiana konstrukcji wsporczych nie stanowi przedmiotu

zamówienia, Wykonawca wnosi o wprowadzenie wymogu dostarczenia do opraw ze zintegrowanymi uchwytemi o kącie regulacji min. +/- 90 stopni ze względu na możliwość montażu oprawy bezpośrednio na słupie, a także możliwość prawidłowego montażu na już istniejących konstrukcjach. Wymiana kabli zasilających i wysięgników nie jest przewidziana w programie „Rozświetlamy Polskę” IX edycja Polski Ład. Aby nie narażać na dodatkowe koszty niekwalifikowane Zamawiającego, Wykonawca wnosi o zapis do OPZ o wymóg dostawy opraw wraz z uchwytemi regulowanymi +/-90 stopni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga aby oprawa była wyposażona w uniwersalny uchwyt do montażu na słupie lub do wysięgnika z możliwością regulacji w zakresie +/- 15 stopni.

Treść pytania 7:

Zamawiający wymaga aby oprawy posiadały certyfikat ENEC, ENEC+, ZHAGA. Czy Zamawiający celem uniknięcia sytuacji, w której Wykonawca składający najkorzystniejszą ofertę zaproponuje oprawy nie spełniające wymagań Zamawiającego wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart katalogowych, certyfikatów wraz z listą przebadanych komponentów, oświadczenia gwarancyjnego producenta wraz z ofertą?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na etapie składania ofert nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart katalogowych, certyfikatów wraz z listą przebadanych komponentów, oświadczenia gwarancyjnego producenta.

Treść pytania 8:

Zamawiający wymaga aby dostęp do komory zasilania odbywał się w sposób bez narzędziowy. Wykonawca wskazuje, że przy stosowaniu bez narzędziowych systemów zamykania, celem osiągnięcia prawidłowego równomiernego docisku na całej powierzchni oprawa powinna być wyposażona w klamry wykonane z materiałów trwałych i nie podlegających deformacji w czasie, jak np. stal nierdzewna, bądź ciśnieniowy odlew z aluminium, z którego wykonana jest cała obudowa oprawy, rozmieszczonych równolegle naprzeciwko siebie po obu bokach oprawy. Czy Zamawiający wymaga takiej konstrukcji elementów zamykających oprawę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wskazaną konstrukcję elementów zamykających oprawę.

Treść pytania 9:

Czy zamawiający dopuszcza oprawy w kolorze RAL 9023?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza oprawy w kolorze RAL 9023.

Z poważaniem

Wójt Gminy Radziłów
Krzysztof Aylowski

